



مقاومت چگونه کمر تروریست‌ها را در حلب شکست؟/ منتظر فتوحات بعدی باشید

شکست در حلب برای تروریست‌ها تنها از دست دادن یک شهر استراتژیک نیست. قمار روانی که رهبران آنها روی حلب کردند آنقدر کشنده هست که روحیه از دست رفته‌شان به این زودی‌ها بازسازی نشود.

به گزارش آران نیوز: چندی پیش خبرگزاری دانشجو در تحلیل نبرد حلب نوشت که وضعیت حلب در جنگ سوریه شبیه به نبرد استالینگراد در جنگ دوم جهانی است. نبردی که پایان آن چهره پیروز نهایی جنگ در سوریه را مشخص خواهد کرد. طرف مقابل جبهه مقاومت در حلب تروریست‌های به اصطلاح میانه‌روی بودند که از پول عربستان، پشتیبانی تسلیحاتی و لجستیکی ترکیه و حمایت سیاسی بی‌دریغ آمریکایی‌ها بهره می‌بردند. پیروزی در حلب چگونه رقم خورد؟ تحولات سوریه در دوران پساحلب چه خواهد بود؟ عملیات بعدی کجاست؟

چرا شکست حلب آغاز نابودی نظامی تروریست‌ها است؟

حلب پس از چند سال جنگ طاقت‌فرسا ساعات پایانی 22 آذر 95 آزاد شد. خبری که موجی از شادی را در بین مردم کشورهای مختلف به راه انداخت. بسیاری به جشن پایکوبی پرداختند. عده‌ای یاد داغ شهدای حلب افتادند و گوشه‌ای اشک ریختند. بحران حلب قریب به یک سال پس از شروع جنگ در سوریه آغاز شد. در دوره‌ای که شهرهای حماه، حمص و دمشق به شدت ناامن شده بودند؛ ترکیه تصمیم گرفت تا تروریست‌های تحت امرش را راهی بزرگترین شهر شمالی سوریه کند تا با تکرار سناریوی لیبی زمینه یک جنگ تمام عیار علیه بشار اسد را فراهم کند.

تیپ توحید از مرزهای ترکیه به سوریه حمله‌ور شده و با سرعت زیادی بخش بزرگی از شهر حلب را اشغال کردند. خیانت رئیس امنیتی این شهر و لو دادن انبارهای مهمات این شهر لقمه چربی را تقدیم اردوغان و اراذل و اوباشش کرد. از آن روز تا کنون با وجود بالا و پایین‌های اندک، حلب به دو تکه شرقی و غربی تقسیم شد. شرق در تصرف شورشیان و غرب در کنترل دولت مرکزی. گسترش عملیات و وحدت گروه‌های تروریستی در سال 2013 موجب شد تا بخش غربی شهر حلب محاصره شود اما پایمردی مبارزان سوری، لبنانی، فلسطینی، ایرانی و عراقی در طول این سال‌ها موجب شد تا ورق برگردد. محاصره غرب شکست، شرق محاصره شد و حالا کل حلب پاکسازی شده است.

تروریست‌های سوریه روزی حلب را پایتخت خودشان می‌دانستند و این موضوع اهمیت استراتژیک این شهر تاریخی و صنعتی سوریه را دو چندان می‌کرد. شکست در حلب برای تروریست‌ها تنها از دست دادن یک شهر استراتژیک نیست. قمار روانی که رهبران آنها روی حلب کردند آنقدر کشنده هست که روحیه از دست رفته‌شان به این زودی‌ها بازسازی نشود.

در سوی دیگر میدان از نظر نظامی با اتمام کار شهر حلب بخش زیادی از نیروهای محور مقاومت می‌توانند به محورهای دیگر نبرد اعزام شوند. هم زمانی این موضوع با پیشروی‌های اخیر در غوطه غربی و شرقی دمشق و احتمال پاکسازی کامل این استان، به نیمی از زبده‌ترین نیروهای سوریه این فرصت را می‌دهد تا جبهه‌های جنگ در مناطق دیگر را فعال کنند. تروریست‌های مورد حمایت غرب هم پس از حلب در استان ادلب از 3 طرف محاصره خواهند شد و با این شرایط شانس برای دست یابی به دست برتر نظامی نخواهند داشت.

از سوی دیگر داعش در موصل عراق محاصره شده و احتمالا تا چند ماه دیگر کل خاک عراق را ترک خواهد کرد. فرماندهان عراقی که در یک سال گذشته فتوحات بزرگی در مقابل داعش داشته‌اند تأکید دارند که پاکسازی عراق پایان راه نیست و داعشی‌ها را در خاک سوریه هم تعقیب خواهیم کرد. ورود هزاران نیروی مجهز و با تجربه حشدالشعبی به نبردهای سوریه معادلات سال 2017 را بیش از پیش به نفع محور مقاومت خواهد کرد.

عملیات بعدی کجا خواهد بود؟

شادی پیروزی در حلب که تمام شود باید منتظر عملیات‌های جدید محور مقاومت باشیم. پس از حلب مقاومت 2 هدف کوتاه مدت در پیش خواهد داشت. آنها در درجه اول باید با اتمام عملیات در شرق استان حلب پیش از نیروهای سپر فرات به شهر الباب برسند. با این کار اردوغان و دار دست‌هاش دیگر مرزی با داعش ندارند و نمی‌توانند به این بهانه عملیات بیشتری در سوریه انجام دهند. اما ادامه عملیات علیه داعش در کوتاه مدت منطقی به نظر نمی‌رسد. چراکه داعش به اندازه کافی در عراق با ارتش این کشور و در شمال سوریه با کردها درگیر است. با این شرایط آنها توانی برای خروج از حالت پدافندی ندارند و انرژی گذاشتن برای این گروه به صلاح نیست؛ چراکه گروه‌های تروریستی در استان ادلب با ترکیه مرز دارند و با وجود شکست‌های اخیر باز هم از سوی غرب و حامیان منطقه‌ای تقویت خواهند شد.

محور مهم دیگر حرکت از غرب حلب به سمت استان ادلب برای پایان دادن به محاصره فوعه و کفریا است. 2 شهرک شیعه نشین که چند سالی است در بدترین شرایط ممکن در محاصره قرار دارند. با وجود سخت بودن عملیات در این محور، آزادسازی ظرفیت بهترین نیروهای مقاومت در دمشق و حلب و توجه ویژه ایران به آزادسازی این منطقه احتمال آغاز عملیات شکستن محاصره فوعه و کفریا تا پایان سال جاری بالا می‌برد.